

چهل سال پیش در همین روز

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشنبه ۱۸ تیر ماه ۱۳۶۳ (برابر با ۹ شوال ۱۴۰۳ و ۹ ذی‌حجه ۱۳۶۳) نقل شده است.

**قرارگاهها و مناطق تجمع و راه‌های تدارکاتی دشمن زیر آتش توپخانه نیروهای اسلام قرار گرفت**

یکهزار و هفتصد و هشتاد و دومین اطلاعیه ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران دیروز بشرح زیر منتشر شد:

بسمه تعالی

روز گذشته با دیده‌بانی دقیق و اجرای آتش موثر نیروهای رزمنده اسلام روی مواضع دشمن در غرب اروند رود، ضمن جلوگیری از فعالیت و نقل و انتقالات قوای صدامی، یک خودروی حفاری مهندسی و ۱۹ سنگر مختلف دشمن منهدم شد. در منطقه جزایه رزمندگان ما روی عده‌ای از عناصر مهندسی دشمن اجرای آتش کردند که در نتیجه نفرات عراقی با تحمل تعدادی کشته و زخمی متواری شدند. در مناطق عملیاتی غرب و شمال غرب مبادله آتش جریان داشت و یگان‌های توپخانه ما روی قرارگاهها و مناطق تجمع و راه‌های تدارکاتی دشمن اجرای آتش کردند.

ضایعات وارده به دشمن در این مناطق انهدام ۱۷ سنگر اجتماعی و پست دیده‌بانی و تلفات آنان حداقل ۱۴ کشته و زخمی بوده است.

**عرصه قسمت اعظم بازار تهران و اطراف خیابانهای باب همایون، ناصر خسرو و ۱۵ خرداد در ملکیت و قاف اعلام شد**

عرصه خیابان‌های باب همایون، ناصر خسرو، پانزده خرداد و قسمت اعظم بازار تا خیابان خیام طبق وقف نامه چهارده معصوم که اخیرا بدست آمده است در تملک اوقاف میباشد.

برادر اعتمادیان سرپرست سازمان اوقاف در یک مصاحبه اختصاصی با خبرنگار اطلاعات، ضمن اعلام مطلب فوق گفت: بر اساس وقف‌نامه چهارده معصوم که بسیار وسیع و معتبر است، کلیه املاک و اموال و مناطق یاد شده وقفی میباشند و ما جهت اطلاع مردم، توسط متولی شرعی سازمان، اعلامیه‌هایی بین آنان توزیع نموده‌ایم و در این رابطه نیز شعبه‌ای از سازمان اوقاف در خیابان پانزده خرداد دائر شده است.

وی گفت: لازم است افراد به شعبه مذکور مراجعه نموده و اسناد و ققیات این نواحی را مطالعه نمایند، البته از آنجا که حکم قانونی در خصوص وقفیت نواحی یاد شده را اخذ نکرده‌ایم در حال حاضر از تنظیم اجاره‌نامه یا متصرفین خودداری میکنم.

**هیچکس حق ندارد به اجبار و جوه «غیر قانونی» از اولیاء دانش آموزان دریافت کند**

معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش دیروز طی مصاحبه‌ای، کمبود فضای آموزشی، نحوه آموزش عشایر و مشکلات مراکز آموزش اقلیت‌های مذهبی شناخته شده را تشریح کرد.

برادر صفی زاده معاون وزارت آموزش و پرورش در این گفتگو با اشاره به این مطلب که طی ۵ سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نزدیک به ۲۷ هزار واحد آموزشی در سراسر کشور احداث شده است، گفت: این تعداد مطابق با تمامی مراکز آموزشی است که در طول حکومت منحوس پهلوی ساخته شده است.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش تشکیل ستاد رسیدگی به تخلفات احتمالی در کلیه مراکز آموزشی را مورد اشاره قرار داد و گفت: هیچکس حق ندارد به اجبار و جوه غیر قانونی از اولیاء دانش آموزان دریافت کند و در صورت مشاهده اینگونه اعمال شدیداً با متخلفین برخورد خواهد شد.

قاب امروز



استانبول؛ شهر مساجد/عکس از: مهرداد تبریزی-میزان

پند بزرگان

به کس میسند رنجی کز برای خویش نپسندی  
به دوش کس منه باری که خود بردنش نتوانی  
قناعت کن اگر در آرزوی گنج فارونی  
گدای خویش باش از طالب ملک سلیمانی  
پروین اعتصامی

سرایه

زندگی مسأله‌ای برای حل کردن نیست،  
واقعیتی است که باید آن را تجربه کرد.  
سورن کیبیر گگارد

امروز در تاریخ

**شکست استاندار باغی تخارستان**

اختلاف نظر میان ساتراپ تخارستان (استاندار منطقه‌ای در شمال خاوری افغانستان) و شاه وقت ایران از جولای ۱۲۷ پیش از میلاد آغاز شد. شاه ایران، سرکوبی فرماندار باغی را بر مذاکره با او ترجیح داد. پس از رسیدن سپاه اعزامی به تخارستان، نظامیان محلی حاضر به جنگ با دولت متبوع و برادر کشتی نشدند. ساتراپ تخارستان با فرار از طریق کوه‌های پامیر به دولت محلی منطقه آرین نشین وقت در شرق این کوه‌ها (شهر اورومچی در قلمرو چین امروز) پناهنده شد.

**ناصرالدین شاه خاک ایران را به روسیه بخشید**

اسناد قرارداد مورخ ۲۷ ماه می ۱۸۹۳ روسیه و ایران، نهم جولای همین سال میان دو دولت مبادله شد و در اروپا (و نه در تهران) انتشار یافت. به موجب این قرارداد، ناصرالدین شاه قاجار منطقه مرزی «فیروز» را به «علیحضرت تزار همه روسیه» بخشیده بود! و خط مرزی دو کشور به سود روسیه تغییر یافته بود. این ناحیه اینک در جمهوری ترکمنستان واقع شده است.

**روزی که «باب» اعدام شد**

سیدعلی محمد شیرازی معروف به «باب» که در زندان چهریق آذربایجان محبوس بود، ۹ جولای ۱۸۵۰ به تصمیم ناصرالدین شاه که تازه به سلطنت رسیده بود اعدام شد. با او، یکی از مریدانش به نام ملا محمد علی نیز اعدام شد. سیدعلی محمد شیرازی هنگام اعدام ۳۱ ساله بود.

**اعتراض امیر مؤید سوادکوهی سرکوب شد**

۱۸ تیر ۱۳۰۰، درگیری نیروی اعزامی قزاق به فرماندهی احمد آقا خان میر پنج (بعدها سپهبد امیراحمدی) با افراد امیر مؤید سوادکوهی که در مازندران بنای مخالفت با دولت وقت را گذاشته بود، آغاز شد و روز بعد با شکست امیر مؤید و فرار او پایان یافت. این مخالفت با خشونت تمام سرکوب شده بود. امیراحمدی که از هم‌قطاران قدیم رضاشاه بود، در سال ۱۳۴۴ در ۷۷ سالگی درگذشت. وی نخستین نظامی ایران بود که پس از دوران ساسانیان، سپهبد (اسپهبد) شده بود.

۶۲۸۱

شرح درمتن \*

مشورت، تفحص و جستجو	جان‌نشینان	ن	زیر هوشی و زیرک یا آرزو و گرانبها	زمان معروف علی محمد افغانی	نوعی باران که در ماه اول شهریور می‌بارد و به کشاورزی بسیار مفید است	ب	ب	ب	ب	ب	ب
ک	کارگاه معروف	۱	چله کمان	طرح نشانگر در گرافیک	بیماری مهلک	ل	ل	ل	ل	ل	ل
م	پیشکار	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم
عصر و روزگار	آسمان سوگوار	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم
مفهوم آینده	مفهوم آینده	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم
مخفف جمشید	مخفف جمشید	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم
مطلای	مطلای	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم
م	م	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم
ادامه دهنده کل	ادامه دهنده کل	۱	سهولت	بیماری مهلک	بیماری مهلک	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم	هیزم

۲۸۶۸

سودکوکو \*

۵	۳	۴	۷
۸		۶	۹
	۲	۱	
	۴	۸	۱
۴		۶	
	۲	۷	
	۹		۲
		۴	
		۲	
۶		۳	۸
			۵

غلامحسین باغبان

طراح جدول

۲۸۶۷

پاسخ \*

۴	۹	۲	۶	۷	۱	۸	۵	۳
۸	۵	۳	۴	۹	۲	۶	۷	۱
۶	۷	۱	۸	۵	۳	۴	۹	۲
۲	۴	۹	۱	۳	۶	۷	۸	۵
۷	۶	۸	۲	۴	۵	۱	۳	۹
۱	۳	۵	۹	۸	۷	۲	۴	۶
۵	۲	۴	۷	۱	۹	۳	۶	۸
۹	۸	۶	۳	۲	۴	۵	۱	۷
۳	۱	۷	۵	۶	۸	۹	۲	۴